Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”
[image: brasao]

INDICAÇÃO Nº 2380/2014

[bookmark: _GoBack]Sugere ao Poder Executivo estudo para instalação de lombada na  Rua Indaiá em frente a igreja Assembleia de Deus Templo Betel, jardim Batagin,neste município.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor competente, que seja realizado estudos para instalação de lombada na  Rua Indaiá em frente a igreja Assembleia de Deus Templo Betel, jardim Batagin, neste município.

Justificativa:

                       Moradores do local reclamam da quantidade excessiva de veículos diariamente, uma vez que a referida rua da acesso há vários bairros da região do jardim Batagin. Motoristas não respeitam as sinalizações e muito menos o limite de velocidade colocando em risco a vida de muitas crianças que frequentam diariamente o templo religioso.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 25 de junho de 2.014.

Celso Ávila
-vereador-

[image: Y:\Backup PC assessor gab12\Pictures\FOTOS  ANO 02  2014\25.06.14 - SAIDA DO VEREADOR UBS 31 DE MARÇO\IMG_4124.JPG]

[image: Y:\Backup PC assessor gab12\Pictures\FOTOS  ANO 02  2014\25.06.14 - SAIDA DO VEREADOR UBS 31 DE MARÇO\IMG_4126.JPG]
d9d91e3a-d1d4-4aa3-b607-1029850fea90.png
PROTOCOLO 4790/2014 - 25/06/2014 16:25

image1.jpeg

image2.jpeg

image3.jpeg

image10.jpeg